
AT 	I 

FACULTAD  DarZJ.I',ACTA.3  -  UNSa 

illitinwidad,11.  Mond rk Yalta 
FACITTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Rolirkt 5/50 - 4400 - .Salta 
Tel. 10387)425-5408  -  Fax' (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 23 de noviembre de 2021 

EXP-EXA N° 8283/2021 

RESCD-EXA N° 282/2021. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se elevan las Actividades Académicas 
que ha desarrollado el personal docente de esta Facultad, correspondiente al Primer Cuatrimestre del 
año 2021, y 

CONSIDERANDO: 

Que los Departamentos Docentes y Decanato elevan las Actividades Académicas 
desarrolladas por los docentes en el Primer Cuatrimestre del año 2021. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada a distancia el día 06/10/21. 
constituido en Comisión elabora el siguiente despacho que, como Consejo Directivo, aprueba por 
unanimidad: Visto las notas presentadas por los Departamentos Docentes y teniendo en cuenta la 
emergencia sanitaria, esta Comisión aconseja aprobar las actividades académicas del primer y 
segundo cuatrimestre del año 2020 y primer cuatrimestre del año 2021 de los Departamentos 
Docentes de la Facultad. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el informe de las Actividades Académicas del personal docente 
de esta Unidad Académica, correspondiente al Primer Cuatrimestre del año 2021, conforme se 
explícita en los Anexos que forman parte de la presente resolución. 

• Departamento de Física — Anexo 1 
• Departamento de Química — Anexo 11 
• Departamento de Matemática — Anexo III 
• Departamento de Informática- Anexo IV 
• Decanato — Anexo V 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a Dirección de Alumnos, Departamentos Doce es a todos los 
docentes de la Facultad. Cumplido, archívese. 

RGG 

tv1ARIA RITA  
ACADÉMICO DE  Uf t'T

ENA
acióil 

TAD  DE Ca EXACTAS  •  UNSIt. 

1 



Ahli El_ OVOS 
DECA  ) 

FACULTAD  rie Ces. WACTAS  -  UN!» 

LY/HiMjéfliadja.  (*Vd (4 /falla' 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150  -  44(X)  -  Salta 

Tel. (03871425-5408 - Fui (0387)425-5449 
Repuhlita Argentina 

 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
ACTIVIDADES DOCENTES PRIMER CUATRIMESTRE 2021 

ANEXO  I 

ASIGNATURAS PROFESOR AUXILIARES 
Introducción a la Física 
(Elementos de Física) 

Judith Franco 
Martínez C. 

Zerpa, H. 
Martínez, Florencia 
Duran, Gonzalo 
María Teresa Montero 
Marcelo Fiori 

Introducción a los Circuitos 
Eléctricos ( R ) 

Sonia Esteban José Quiñonez 

Sistemas y Señales Silvana Flores Larsen Sonia Esteban 
Proyectos e Instalaciones Fernando Tilca Rodrigo Duran 
Energías Renovables II Luis Cardón / Alejandro 

Hernández 
Luis Cardón  /  Alejandro 
Hernández 

Seminario y Taller María Vilte Zerpa, Sebastián 
Física I Gladis Graciela Romero Ivana Ramos, 

Andrea Monaldi 
Javier Gutiérrez 

Laboratorio I Placco Cora /José González Elías Mérida, 
José González 

Física 2 Víctor Passamai Héctor Suárez 
Vanesa Acosta 
Juan Aparicio 

Electrónica Digital 1 Daniel Hoyos Telmo Moya 
Mecánica de Fluidos Luis Cardón Daniel Paz 
Taller (TEU) Víctor Hugo Serrano Víctor Hugo Serrano 
Termodinámica 1 D. Saravia Ricardo Lozano 
Mecánica Elena Hoyos Morales Martin 
Electrónica Digital III M. Villena M. Villena 
Electrónica Industrial Carlos Cadena Humberto Barcena 
Mecánica Cuántica Marcelo Fiori Ivana Ramos 
Física Moderna I María del Socorro Vilte Javier Gutiérrez 
Termodinámica II D. Saravia Marcos Hongn 
Fundamentos de Energía Solar Miguel Condori José Quiñonez 

German Salazar 
Energía Solar Térmica II Marcelo Gea Silvina González 
Mediciones y Electrónica Cora Placco Marcelo Gea 
Proyecto de Tesis Verónica Javi Verónica Javi 
Materiales Construcción de 
Equipos Solares  

Carlos Cadena Emanuel Díaz 

rgg 
itso, 

11' y 
t 

MARiA RITA  • • NA k 
i-- 

ARAACADÉJ 	•  2NtSTIGACiON 

	

F  CULTA° DE CS.. EXACTAS  - UnSta.  - 	+.11  

2 



Víniwniy/aZila" rional .%/la . 

FACULTAD DE CIENC1A.S EXACTAS 
Av. Balilia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 
Repuhlica Argentina 

   

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 
	

ANEXO II 
ACTIVIDADES DOCENTES PRIMER CUATRIMESTRE 2021 

ASIGNATURA Profesor Responsable Clases Teóricas Clases Prácticas 
Brom. Gral. Calidad y 

Seguridad Alimentaria 

Dra. Berta Di Carlo Dra. Berta Di Carlo 

Dr. Juan Zotelo 

Rodríguez 

Introducción a los 

Alimentos y Salud 

Pública 

Lic. Natalia Pérez 

Química Orgánica I 
Ing. Norberto A. 

Bonini 

Ing. Norberto Bonini 

Lic. Lilian Davies 

Lic. Lilian E. 

Davies 

Dr. Pablo M. 

Cuesta 

Dra. Rita Victoria 

Wierna 

Gestión y Control de 

la Calidad 
Ing. Norberto Bonini 

Ing. Norberto 

Bonini 

Química Analítica I 

(redictado) 
Dr. Ramón Farfán Dr. Ramón Farfán Dr. Ramón Farfán 

Química Analítica II 
Mag. Haydee E. 

Musso 

Mag. Haydee E. Musso 

Dra. Graciela Noemí 

Avila 

Dra. Graciela 

Noemí Ávila Lic. 

Julio Arroyo 

Lic. Luciana Britos 

Química Ambiental 

Dra. Graciela Noemí 

Ávila 

Mag. Haydee E. Musso 

D Dra. Graciela Noemí 
 

Ávila 

Dra. Berta Di Carlo 

Dr. Pablo Matías 

Naranjo 

Lic. Julio Arroyo 

Química Biológica 
Dra. María Rita 

Martearena 

Dra. María Rita 

Martearena 

Dra. Olga Sánchez 

Negrette 

Brom. Juan Manuel 

Alfaro 

Química Inorgánica I Dr. José Molina Dr. José Molina 

Prof. Rubén 

Quinteros 

Dr. Pablo Naranjo 

Lic. Mónica 

Barberá 

Elementos de 

Fisicoquímica 

Dra. Elsa Mónica 

Farfán Torres 

Dra. Elsa Mónica Farfán 

Torres 

Lic. Lilian Davies 

Lic. Lilian Davies 

Lic. Adrián Salfity 

3 



Ing.  DANIEL HO 
DECANO 

FACULTAD  DE CS. EXACTAS  -  UNSa 

Witiveuidad.yia. 	(1‘ /falla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Rolivia 5150 - 4400 - Saha 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argenfina 

ASIGNATURA Profesor Responsable Clases Teóricas Clases Prácticas 

Didáctica Especial de 
la Química 

Mag. María Alejandra 
Carrizo 

Mag. María Alejandra 
Carrizo 

Mag. María A. 
Carrizo 

Prof. E. Marta 
Barutti 

Práctica de la Enseñanza 
de la Química (Marzo - 

Abril 2021) 

Mag. María Alejandra 
Carrizo 

Mag. María Alejandra 
Carrizo 

Mag. María A. 
Carrizo 

Prof. E. Marta 
Barutti 

Química Industrial I 
Ing. Héctor Raúl 

Ferreyra 
lng. Héctor Raúl 

Ferreyra 
Ing. Nancy 

González Leiva 
Legislación en Higiene 

y Seguridad Laboral 
Mg. Lidia Peñaloza Mg. Lidia Peñaloza 

Mg.. Lidia 
Peñaloza 

Tecnología de los 
alimentos 

Lic. María Antonia 
Toro 

Lic. María Antonia Toro 
Dra. Cristina 

Goldner 

Fundamentos de 
Química 1 

Dra. Elsa Mónica 
Farfán Torres 

Dra. Elsa Mónica Farfán 
Torres 

Lic. Liliana 
Lorenzo 

Bach. Félix 
Espinoza 

Fundamentos de 
Química II (redictado) 

Dra. Adela Mercado Dra. Adela Mercado 

Dra. Adela 
Mercado 

Lic. Liliana 
Lorenzo 

Bach. Félix 
Espinoza 

Dr. Fernando Soria 
Industrias Químicas 

(Materia Anual) 
Ing. Héctor Raúl 

Ferreyra 
Ing. Héctor Raúl 

Ferreyra 
Ing. Nancy 

González Leiva 

Microbiología Dra. Carina Audisio Dra. Carina Audisio 
Dra. María Julia 

 z2 A  TArres 

MARI RITA MARI EARENA 
Y DE INVESTIGACIÓN 

TAU DE CS. EXACTAS - UNSa. 

4 

rgg 



Wydreljidad larkfial 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Far 103871425-5449 
Repuhlito Argentina 

    

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
	

ANEXO III 

ACTIVIDADES DOCENTES PRIMER CUATRIMESTRE 2021 

AÑO ASIGNATURA 
DOCENTE DE 

TEORIA DOCENTE DE PRACTICA 

I ' Año 

INTRODUCCIÓN A 
LA MATEMÁTICA 

Diego Alberto 
(P•As.D.E) (*) Martín 

Herrán (P.Ad.D.E.) 
Walter Garzón 

(P.Ad.D.E.) 

Silvana Puca (J.T.P.D.SE.) 

Graciela Méndez (J.T.P.D.SE.) 

Teresita Passamai (J.T.P.D.E.) 

Mario Ávila (J.T.P.D.SE.) 

Cristian Vilahur (J.T.P.D.SE.) 

Valeria Cardozo (AUX.Ia.D.S.) 

MATEMÁTICA 
PARA 

INFORMÁTICA 

Jesús Arias 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

Clara Pamela Pérez 
(P.Ad.D.SE.) 

Cristian Vilahur (J.T.P.D.SE.) 

Lorena Pastrana (J.T.P.D.E.) 

Silvia Pareja (J.T.P.D.E.) 

Lorena Pastrana (J.T.P.D.S.) 

Jesús Arias (J.T.P.D.S.) 

Nélida Fonseca (J.T.P.D.SE.) 

MATEMÁTICA 1 / 
ELEMENTOS DE 

 

ÁLGEBRA 

Rosana Colodro 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

Jorge Garzón 
(P.Ad.D.E.) 

Mirta Velásques (J.T.P.D.E.) 

Adriana Quispe (AUX.Ia.D.S.) 

Juan Pablo Dioli (J.T.P.D.SE.) 

Adriana Quispe (AUX. P.D.S.) 

Valeria Cardozo (J.T.P.D.E.) 

José Ignacio García (P.Ad.D.E.) 

GEOMETRÍA 
PLANA Y 
ESPACIAL 

Augusto Estrada 
(P.As.D.E.) (*) 

Beatriz Solís Munguía 
(J.T.P.D.S.) 

Juan Pablo Dioli (J.T.P.D.SE.) 

Augusto Estrada 
(P.Ad.D.S.) 

Antonio Sángari (J.T.P.D.SE.) 

Clara Pamela Pérez (J.T.P.D.S.) 

INTRODUCCIÓN 
AL ÁLGEBRA 

José Ignacio García 
(P.Ad.D.S.) (*) Claudia Villarreal (J.T.P.D.E.) 

ESTADÍSTICA 
DESCRIPTIVA 

Gustavo Delupí 
(P.Ad.D.S.) (*) Cristian Pinto (AUX. P.D.S.) 

5 



Vistive,midad ../Varional d& Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. 10387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

    

AÑO ASIGNATURA 
DOCENTE DE 

TEORIA 
DOCENTE DE PRACTICA 

2° Año 

ARITMÉTICA 
ELEMENTAL 

Julio Pojasi 
(P.Ad.D.E.) (*) 

Federico Dopico (J.T.P.D.SE.) 

ANÁLISIS 
MATEMÁTICO 11/2 
(P.M., L.M., L.E.R., 

L.F., P.F.) 

Beatriz Copa 
(P.Ad.D.E.) (*) 

Gabriel Avellaneda (J.T.P.D.SE.) 

Enrique Lazarte (J.T.P.D.SE.) 

ANÁLISIS 
MATEMÁTICO II 

(L.A.S.) 

Ana María Aramayo 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

Leonor Bumalén (J.T.P.D.E.) 

MATEMÁTICA 3 / 
CÁLCULO 11 

Silvina Campos 
(P.Ad.D.E.) (*) 

Hugo Nelson (J.T.P.D.SE.) 
 

TECNOLOGÍA 
PARA LA 

EDUCACIÓN 
MATEMÁTICA 

Antonio Sángari 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

Mario Ávila (J.T.P.D.SE.) 
 

ESTADÍSTICA 
INFERENCIAL 

Antonio Sángari 
(P.Ad.D.S.) (*) 

Noelia Velásquez (J.T.P.D.S.) 

3° Año 

PROBABILIDADES 
Y ESTADÍSTICA 

María Cristina 
Ahumada (P.Ad.D.E.) 

(*) 

Jorge Roig (J.T.P.D.SE.) 

Noelia Velásquez (J.T.P.D.SE.) 

VARIABLE 
COMPLEJA 

Jorge Yazlle (P.T.D.E.) 

(*) 
José Rojas (J.T.P.D.SE.) 

GEOMETRÍA 
DIFERENCIAL 

Gonzalo López 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

José Rojas (J.T.P.D.SE.) 
 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

ORDINARIAS 

Camilo Jad u r 
(P.T.D.E.) (*) 

Enrique Lazarte (J.T.P.D.SE.) 

ESTADÍSTICA 
APLICADA AL 
CONTROL DE 

CALIDAD 

Juan Carlos Rosales 
(Colaboración) (*) 

Pablo Quintana (Colaboración) 

MÉTODOS 
ESTADÍSTICOS NO 
PARAMÉTRICOS 

Héctor Funes 
(P.Ad.D.E.) (*) 

Gustavo Tolaba(AUX.P. D.SE.) 

BIOESTADÍSTICA 
Y DISEÑO DE 

EXPERIMENTOS 

Gustavo Tolaba 
(P.Ad.D.SE.) (*) 

Alejandro Jurado (QUÍMICA) 

DISEÑO DE 
EXPERIMENTOS Y 
ANÁLISIS DE LA 

VARIANZA 

Héctor Funes 
(Colaboración) (*) 

María Cristina Ahumada 
(Colaboración) 

6 



-Vinirenidad ,rarional r/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - .Salta 
Tel. 103871425-5408 - Ftv (0387)425-5449 

RepUblial Argentina 

   

AÑO ASIGNATURA 
DOCENTE DE 

TEORIA DOCENTE DE PRACTICA 

4° Año 

MODELIZACIÓN 
MATEMÁTICA 

Juan Carlos Rosales 
(P.As.D.E.) (*) 

Gabriel Avellaneda (J.T.P.D.SE.) 

RESOLUCIÓN DE 
PROBLEMAS EN 

EDUCACIÓN 
MATEMÁTICA 

Juan Carlos Rosales 
(P.As.D.S.) (*) 

Ivone Patagua (J.T.P.D.SE.) 

ANUALES 

FUNDAMENTOS 
DE LA 

MATEMÁTICA (3° 
Año) 

Silvana Puca 
(P.Ad.D.

e 
 S. - 2 HS) E 
) 

Pablo Quintana (J.T.P.D.S. - 2 
HS) 

DIDÁCTICA DE LA 
MATEMÁTICA (3° 

Año) 

Blanca Formeliano 
(P.Ad.D.E. - 2 HS) (*) 

Silvia Baspiñeiro (AUX. la.D.SE. 
- 2 HS) 

PRÁCTICA 
DOCENTE (4° Año) 

Blanca Formeliano 
(P.Ad.D.E. - 2 HS) (*) 

Ivone Patagua (J.T.P.D.SE. - 3 
HS) 

Silvia Baspiñeiro (AUX.1a.D.SF. 
- 3 HS) 

HISTORIA DE LA 
MATEMÁTICA (4° 

Año) 

Martín Herran 
(P.Ad.D.S. - 2 HS) (*) 

Beatriz Solís Munguía 
(AUX.Ia.D.S. - 2 HS) 

SEMINARIO (4° 
Año) Martín Herran (P.Ad.D.S. - 2 HS) (*) 

o) 

(*): Profesor responsable 

rgg 

	

7 P 	•.; 

	

2 	 o„ 

MARIA RITA MARTEARENA 

DO DE CS. EXACTAS  •  UNSL  \  4 
CIDN  1 	

cl) 
,-- 	....______1119:71N: _  HC3YOS 

ACADÉMICAY DE INESTIGA 

	

, 	
llék 

	

,1,1 	FACULTAD  Da C 5j. í:,,i, ,,,-/TA's'd  -  UN$a 
DIMM.' , 7) 

-.• ,,1,-,P. 

7 



VinéleeMidad, .'107.  filnd de ihilla 
1.:4(7 1,TAD DE ( .1ENCLA5 EXACTAS 

I r. Bolivia 5151) - 440) - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Fut -  (0387)425-5449 

Repuhlha Argentina 

   

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 	 ANEXO IV 
ACTIVIDADES DOCENTES PRIMER CUATRIMESTRE 2021 

Carrera Año Materia Teoría Práctica Observación 

LAS y 
TUP 

1 Elementos de Programación Mac Gaul, Marcia (PASDEX) 
Responsable 
López, Marcela (PADDEX) 

Ariel Rivera (JTPDSE) 
Barroso, Juan Larré (JTPDSE) 
Fernández, Eduardo (JTPDEX) 
Fernández, Eduardo (JTPDSI) 
Vargas, Claudio (JTPDSE) 
Vargas, Claudio (JTPDSI) 
Espinoza, Cecilia (JTPDSI) 

LAS y 
TUP 

2 Algoritmos y Estructuras de 
Datos 

Rodríguez, Diego (PADDEX) 
Responsable 

Nocera, Carlos (JTPDSE) 
Nocera, Carlos (JTPDSI) 

LAS 

(N
  Teoría de la Computación I Trenti, Edgardo (PADDEX) 

Responsable 
Zanek, Franco (JTPDSI) 
Massé, María L (JTPDEX) 
Espinoza, Cecilia (JTPDSE) 

Zanek, Franco (JTPDSI) 
Con pedido de licencia 

TUP 2 Sistemas de Computación Hemsy, Carlos (PADDSE) 
Responsable 

Rocabado, Sergio (JTPDSE) 
Rivera, Fernando (JTPDSI) 

TUP 2 Programación Orientada a 
Objetos 

Pagés, Mariano (PADDSE) 
Responsable 

Nocera, Carlos (JTPDSI) 
Orozco, Ismael (JTPDSE) 
Martínez, Cristian (JTPDSI) 

Rodríguez, Diego 
Colaborador 
Pedido de licencia de 
Orozco, Ismael para 
terminar su carrera Doctoral 

LAS 3 Arquitectura de la Computadora Rocabado, Sergio (PADDSE) 
Responsable 
Hemsy, Carlos (PADDSE) 

Romero, David (JTPDSE) 

LAS 3 Bases de Datos I Villanueva, Guillermo (PADDSE) 
Responsable 

Díaz, Martín (JTPDSE) 

TUP 3 Bases de Datos Díaz, Martín (PADDSE) 
Responsable 

Villanueva, Guillermo (JTPDSI) 
Silvera, Jorge Alberto (JTPDSE) 

8 



Viniremidad dona! de 
L(71,1:1D DE CIENCIAS L XA ( 

.11' Bolivia 5150 - 44(') - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - FiLY (03871425-5449 

Rep"al ArtZtillinti 

   

Carrera Año Materia Teoría Práctica Observación 

TUP 3 Optativa 
Introducción al diseño basado en 
conocimiento 

Arias Figueroa, Daniel (PASDEX) 
Responsable 

Lugones Leopoldo (JTPDSI) 

TUP 3 Optativa 
Introducción al Desarrollo de 
software libre 

Ramírez, Jorge (PADDEX) 
Responsable 

Carina Reyes (JTPDEX) 

TUP 3 Optativa 
Sistemas Administrativos 

Alanís, Guillermo (PADDSI) 
Responsable 

Macaione, Rosa (JTPDSE) 

TUP 3 Optativa 
Introducción al Desarrollo móvil 

Martínez, Cristian (PASDEX) 
Responsable 

Xamena, Eduardo (JTPDSI) 
Rodríguez, Diego (JTPDSI) 

LAS 4 Teoría de la Computación III Trenti, Javier (PADDSI) 
Responsable 

Rivadera, Gustavo (JTPDSE) 

LAS 4 Redes de Computadoras 1 Arias Figueroa, Daniel (PTIDSI) 
Responsable 
Sánchez, Ernesto (PADDEX) 

Baspineiro, Rodolfo (AU 1 DSI) 

LAS 4 Análisis y Diseño de Sistemas de 
Información I 

Peralta, José Antonio (PADDSI) 
Responsable 

Aballay, Patricia (JTPDSE) 
Tuero, José Ignacio (JTPDSE) 

LAS 5 Optativa 
Diseño de aplicaciones basada en 
conocimiento 

Arias Figueroa, Daniel (PASDEX) 
Responsable 

Silvera, Jorge Alberto (JTPDSI) 

/LAS 5 Optativa 
Economía en las Organizaciones 

Goytia, Abel Martín (PADDSE) 
Responsable 

Rodríguez, Eugenio (JTPDSE) 

LAS 5 Optativa 
Introducción a los Sistemas 
Inteligentes 

Macaione, Rosa (PADDSE) 
Responsable 

Orozco, Ismael (JTPDSE) (ex Sistemas Expertos) 

9 



rgg 

MARIA RITA MARTEARENA 
ARIAACADÉMICAY  DE  INVESTIGACIÓN 

ACUITAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 

#/# t.re 	 de Yalta 
/ Cl /AD  DI, (7ENCTIS  EXACT9.S.  

Ir Bolivia  5/50  44(X) -  Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fu (0387)425-5449 
&publica Argetuimt 

   

Carrer 
a 

Año Materia Teoría Práctica Observación 

LAS 5 Seminario de Sistemas Gil. Gustavo Daniel (PASDEX) 
Responsable 
Gimson Saravia. Loraine 
(PADDEX) 

LAS 5 Derecho de la Informática Royano, Griselda (JTPDSE) 
Responsable 

Servicio Informática (Convenio con 
Bioquímica) 

Barberis, Ángel Rubén (PADDEX) 
Responsable 

Barberis, Angel Rubén (JTPDSI) 

Programación 
(LM) 

Rivera, Ariel (PADSE) 
Responsable 

Massé, María L (JTPDSI) 

Programación 
(PM) 

Binda, Adriana (PASDSE) 
Responsable 

Ibarra, Claudia Susana 
(AUXDSI) 

Taller Informático 
(LM) 

Sánchez, Ernesto (PADDEX) 
Responsable 

Informática Estadística 
(TUE) 

Barroso, Juan (JTPDSE) 
Responsable 

Clk«;1. 
4  ,:.. o  y  

r„-- 
Ing. IDATIIF1 _NOS 

%tad 	t. '.,:11 	
FACULTP.D  t.  `..-.r. 1.: ,1;.  ::::•'i-fj -47',13 -  UN3e 

....... 

o 

10 



rgg 

1417-:1 10YOS 
! 	 Drir..:?.:,  

	

• 
 Y  DE  INVESTtGACN 

 NA 
	 ` 7 

	
FACULTAD DE  C.',.  Efj,Z7/4 • Ut4@ 

-- 	 _ 

	

AD DE CS.  EXACTAS  -  UNSa. 	••11„,.. 
r,Illad 

"4 1.4A£10 

 cu 

")11#tive44.idail da(' ¿mal de' Salla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fur (0387)425-5449 

Repuhlicu Argentina 

   

CATEDRAS DEPENDIENTES DE DECANATO 	 ANEXO V 
ACTIVIDADES DOCENTES PRIMER CUATRIMESTRE 2021 

Asignatura Clases Teóricas Clases Prácticas 

Introducción a la 
Educación 

Lic. Norma Olivera Dr. Rodrigo Duran 

Psicología Educacional Esp. Paola del Olmo Prof. Dalcy Flores 

Inglés Lic. Rodolfo Fenoglio Mag. Soledad Loutayf 

Prof. Carilla Beatriz Ramallo 
/7 f 

11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

